2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2025 года № 634

О      внесении     изменения     в
постановление   администрации
Карталинского муниципального
района от 28.05.2013 года № 980

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_2611]1. Внести в Положение о порядке предоставления гражданам служебных жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда в Карталинском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района                от 28.05.2013 года № 980 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам служебных жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 23.11.2017 года № 1061, от 05.03.2021 года                            № 251, от 31.10.2022 года № 1096) следующее изменение:
пункт 32 главы 6 указанного Положения изложить в следующей редакции:
«32. Решение об исключении служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда Карталинского муниципального района принимается главой Карталинского муниципального района на основании решения жилищно-бытовой комиссии администрации Карталинского муниципального района в целях предоставления по договору социального найма лицам, проживавшим в данном служебном жилом помещении не менее 7 (семи) лет и имеющим непрерывный трудовой стаж работы 7 (семь) и более лет по специальности.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить                                     на заместителя главы Карталинского муниципального района                                   Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин